[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o  32, DE 11 DE JUNHO DE 2012.

Dispõe sobre alteração no Calendário Acadêmico 2012.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a greve dos docentes na Universidade Federal de Mato Grosso;
CONSIDERANDO a necessidade de apresentação do histórico escolar do semestre cursado para o processo de renovação de bolsas e auxílios;
CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.028459/12-3, 50/12-CONSEPE;
RESOLVE:

Artigo 1o – Adiar ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, as datas de 25 a 29 de junho e de 13 a 27 de agosto de 2012, constante do Calendário Acadêmico de 2012, aprovado pela Resolução Consepe n.º 107/2011, até ulterior deliberação.
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 25 de junho de 2012.

Francisco José Dutra Souto

Presidente em exercício do CONSEPE